reubicación o integración local. 

Como resultado de este proceso, el 12 de noviembre de 2025 se suscribió el Convenio 

Interadministrativo No. 2544 de 2025 con la Alianza Colombiana de Instituciones Públicas de 

Educación Superior – Red SUMMA, por un valor total de VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS 

SESENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 

PESOS M/CTE ($24.861.648.666). Este convenio tiene como objetivo la implementación de dos 

mil (2.000) Esquemas Especiales de Acompañamiento Familiar (EEAF) dirigidos a personas 

víctimas de desplazamiento forzado en el territorio nacional. 

La implementación de los EEAF contempla, de manera prioritaria, la atención de hogares ubicados

[...]

de la sociedad Ciprés por $490 millones, reflejando una gestión orientada a la optimización de 

los rendimientos económicos de los activos. 

Comercialización 

Se concretó la operación de comercialización más relevante en la historia del Fondo para la 

Reparación de las Víctimas, alcanzando un valor aproximado de $56.000.000.000 (cincuenta y 

seis mil millones de pesos). Esta gestión incluyó la venta de 40 bienes inmuebles, que abarcan 

cerca de 6.110 hectáreas, representando un avance sin precedentes en la monetización de 

activos. Los recursos obtenidos se destinarán a la liquidación y pago de indemnizaciones

[...]

de Justicia y Paz, fortaleciendo el compromiso institucional con la reparación integral. 

Se realizo la entrega anticipada a la Agencia Nacional de Tierras (ANT) de 91 predios, en el 

marco de la ejecución de los contratos interadministrativos FRV-ANT, los cuales representa una 

entrega de 22.000 Ha (veintidós mil Hectáreas) aproximadamente, las cuales van dirigidas a 

la reforma rural integral agraria que se ejecuta en el territorio Nacional. 

Indemnización 

El Fondo para la Reparación de las Víctimas ordenó durante la vigencia del año 2025, 13.018